Nancy,

M. LE SOLLEUZ

1 -

CONSEIL MUNICIPAL

séance du 4 avril 2022

Grand Salon de l'Hôtel de Ville - 16H00

ORDRE DU JOUR

Subventions exceptionnelles en soutien au peuple Ukrainien

Mme BEAUDEUX	2 -	"En Mai, faites l'Europe" 2022	
Mme MERCIER	3 -	Rapport annuel sur l'égalité professionnelle entre les femmes et les hommes	
Mme MERCIER	4 -	Reprise anticipée des résultats de l'exercice 2021	
Mme MERCIER	5 -	Budget primitif 2022	
Mme MERCIER	6 -	Vote des taux des impôts directs pour l'année 2022	
Mme MERCIER	7 -	Autorisations de Programme 2022	
Mme MERCIER	8 -	Avances de trésorerie aux budgets annexes - 2022	
M. YILMAZ	9 -	Programmation 2022 du Budget Participatif de la Ville de Nancy	
M. TENENBAUM	10 -	Ville Libre Sans Tabac	
Mme LUCAS	11 -	Avis de la Ville de Nancy concernant le projet de Programme Métropolitain de l' Habitat.	
Mme BIRCK	12 -	Séjours de vacances pour les jeunes nancéiens	
Mme BIRCK	13 -	Animation jeunesse - dispositif "BAFA Jeunes et engagé(e)s"	
Mme BIRCK	14 -	Attribution de subventions aux Maisons des Jeunes et de la Culture et l'Union Locale des MJC au titre de l'exercice 2022	
Mme BIRCK	15 -	Attribution de subventions d'équipement aux MJC - Exercice 2022	
Mme BIRCK	16 -	Attribution de subventions aux associations d'Education Populaire et de Jeunesse - Exercice 2022 - 1ère phase	

M. MASSON Mme BILLOT	17 -	Contrat Territorial d'Education Artistique et Culturelle (CTEAC): candidature de la Ville de Nancy au label 100% EAC	
M. MASSON Mme BILLOT	18 -	Contrat Territorial d'Education Artistique et Culturelle : convention de partenariat avec le Réseau Educatif de Meurthe et Moselle	
Mme BILLOT	19 -	Participation de la Ville de Nancy aux dépenses de fonctionnement des établissements d'enseignement privé du 1er degré sous contrat d'association pour l'année 2022	
M. ADAM	20 -	Création de la Commission "Propreté"	
M. MASSON	21 -	LSP 2022 - Convention entre la Ville de Nancy et l'association Lire à Nancy	
M. MASSON	22 -	PLATO: avenant modificatif convention cadre 2021-2023	
M. MASSON M. CHABIRA	23 -	Attribution de subventions aux porteurs de projets culturels	
M. MASSON	24 -	MBA-Convention de dépôt avec le FRAC Lorraine MEN- Convention de dépôt avec la Métropole du Grand Nancy	
Mme CREUSOT	25 -	Dénomination de voirie	
M. SOUVERAIN	26 -	Fêtes de Saint Nicolas 2022 - Convention de mécénat entre la Ville de Nancy et le groupe La Poste	
M. SOUVERAIN	27 -	Convention de partenariat - Sites de compostage partagé sur le territoire de la Ville de Nancy	
Mme LUCAS	28 -	Attribution du Prix Victor Lemoine	
Mme LUCAS	29 -	6ème Programme de l'Habitat Durable : Programme d' Intérêt Général (PIG) Agissez pour votre logement " Octroi de subventions en faveur du parc privé	
Mme LUCAS	30 -	Attribution des primes de ravalement	
M. SADI	31 -	Convention de partenariat avec l'Association des Artisans, Producteurs et Commerçants	
Mme NICOLAS	32 -	Attribution d'une subvention et d'une avance exceptionnelle de trésorerie au bénéfice du Centre Communal d'Action Sociale de la Ville de Nancy	
M. YILMAZ	33 -	Attribution de subventions aux associations dédiées aux	

fêtes et animations de quartier 2022

M. LE SOLLEUZ	34 -	Déplacement d'une délégation nancéienne à Torreon (Mexique)		
Mme MERCIER	35 -	Création d'un service commun entre la Ville de Nancy et la Métropole du Grand Nancy dénommé « Direction Générale Adjointe Ressources »		
Mme MERCIER	36 -	Bilan des lignes directrices de gestion 2021 et perspectives 2022		
Mme MERCIER	37 -	Plan de formation triennal		
M. SAMB	38 -	Cession d'un terrain sis 1 rue Mathias Schiff à Nancy		
M. SAMB	39 -	Constitution d'un groupement de commandes entre la Ville de Nancy et le Centre Communal d'Action Sociale de la Ville de Nancy et lancement des contrats relatifs à des études pour des mesures et des analyses relatives au risque amiante et plomb dans les bâtiments		
M. SAMB	40 -	Lancement des contrats relatifs à des études pour des mesures et des analyses relatives au risque amiante et plomb dans les bâtiments - Appel d'offres ouvert		
Mme MERCIER	41 -	Convention de mise à disposition d'un agent métropolitain auprès de la Ville de Nancy		
Mme MERCIER	42 -	Mise à disposition d'un agent du CCAS de Nancy auprès de la Ville de Nancy		
Mme MERCIER	43 -	Attribution de subventions au Comité d'Action Sociale et à l'Amicale des services territoriaux de la Ville de Nancy		
Mme MERCIER	44 -	Communication : Observations de la Chambre Régionale des Comptes sur la gestion de l'association "centre culturel de l'ancienne abbaye des Prémontrés" de Pont-à-Mousson		
Mme NICOLAS	45 -	Information au Conseil Municipal sur l'activité et la situation financière de la Caisse du Crédit Municipal de Nancy au 31 décembre 2021		